



平成 19 年 6 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 5 月 15 日

会 社 名 **株式会社 オーネックス**

(J A S D A Q ・ コード番号 : 5987)

(URL <http://www.onex.co.jp/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 大屋 廣茂

問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 常務取締役管理本部長

氏 名 大屋 和雄

T E L : (046) 285 - 3664

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 6 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 7 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 6 月期第 3 四半期	5,040 (6.0)	871 (3.7)	865 (5.1)	511 (5.0)
18 年 6 月期第 3 四半期	4,755 (7.3)	840 (29.5)	823 (25.7)	487 (20.8)
(参考) 18 年 6 月期	6,389	1,062	1,044	614

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19 年 6 月期第 3 四半期	87 65	- -
18 年 6 月期第 3 四半期	83 37	- -
(参考) 18 年 6 月期	105 16	- -

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期の増減率であります。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期における金属熱処理業界におきましては、建設機械、産業工作機械関連をはじめとして受注は引き続き順調に推移いたしました。このような状況の中で、当社グループでは生産性の向上と原価低減に努め、売上高の増加と収益の拡大に努めました。

こうした事業活動の結果、当第 3 四半期における経営成績の進捗状況は、売上高・経常利益・四半期純利益共に、概ね計画どおりに推移いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 6 月期第 3 四半期	8,894	3,622	40.7	621 10
18 年 6 月期第 3 四半期	7,952	3,058	38.5	524 04
(参考) 18 年 6 月期	7,925	3,174	40.0	543 91

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期における総資産は 88 億 9 千 4 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 9 億 6 千 9 百万円増加いたしました。これは主に、山口第二工場の増設による土地、建物及び機械装置等の増加によるものであります。

株主資本は、利益剰余金が 4 億 5 千 3 百万円増加したこと等により 35 億 6 千 9 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 4 億 5 千万円増加いたしました。

以上

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

〔業績予想に関する定性的情報等〕

当該四半期における業績は概ね計画どおりに推移しており、前回公表（平成19年2月15日）の通期の業績予想に変更はありません。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増減		(参考)
	(平成18年6月期 第3四半期末)	(平成19年6月期 第3四半期末)	金 額	増減率	(平成18年6月期) 金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	845,434	975,826	130,392	15.4	854,112
2. 受取手形及び売掛金	2,298,195	2,414,437	116,242	5.1	2,344,589
3. たな卸資産	116,086	122,993	6,907	5.9	129,236
4. 繰延税金資産	88,905	96,858	7,952	8.9	47,681
5. その他	376,011	313,770	62,241	16.6	377,474
貸倒引当金	1,164	738	426	36.6	1,155
流動資産合計	3,723,468	3,923,148	199,679	5.4	3,751,939
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	816,750	1,184,463	367,713	45.0	810,659
(2) 機械装置及び運搬具	1,040,914	1,149,441	108,526	10.4	985,976
(3) 土地	1,636,376	1,792,376	156,000	9.5	1,636,376
(4) 建設仮勘定	1,207	86,142	84,934	-	-
(5) その他	106,582	144,229	37,647	35.3	117,593
有形固定資産合計	3,601,830	4,356,653	754,822	21.0	3,550,605
2. 無形固定資産	23,161	17,595	5,565	24.0	19,986
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	284,893	268,840	16,053	5.6	267,755
(2) 繰延税金資産	33,657	43,303	9,646	28.7	50,848
(3) その他	286,342	285,781	561	0.2	285,119
貸倒引当金	807	652	154	19.1	799
投資その他の資産合計	604,086	597,272	6,814	1.1	602,923
固定資産合計	4,229,078	4,971,521	742,442	17.6	4,173,515
資産合計	7,952,546	8,894,669	942,122	11.8	7,925,455
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	443,235	488,709	45,474	10.3	449,931
2. 短期借入金	816,121	694,595	121,526	14.9	732,571
3. 1年内償還予定社債	-	240,000	240,000	-	-
4. 未払金	532,350	430,201	102,148	19.2	448,312
5. 未払費用	204,124	213,367	9,242	4.5	210,864
6. 未払法人税等	185,960	197,412	11,452	6.2	250,431
7. 賞与引当金	166,123	180,580	14,456	8.7	61,860
8. その他	194,587	863,159	668,572	343.6	363,315
流動負債合計	2,542,503	3,308,026	765,523	30.1	2,517,286
固定負債					
1. 社債	350,000	310,000	40,000	11.4	350,000
2. 長期借入金	1,501,742	1,116,343	385,399	25.7	1,358,848
3. 退職給付引当金	211,181	201,937	9,243	4.4	230,500
4. 役員退職慰労引当金	284,495	311,033	26,538	9.3	291,107
5. その他	4,022	24,478	20,456	508.5	3,612
固定負債合計	2,351,441	1,963,792	387,648	16.5	2,234,068
負債合計	4,893,944	5,271,818	377,874	7.7	4,751,354
(資本の部)					
資本金	878,363	-	878,363	-	-
資本剰余金	713,431	-	713,431	-	-
利益剰余金	1,428,127	-	1,428,127	-	-
その他有価証券評価差額金	64,685	-	64,685	-	-
自己株式	26,005	-	26,005	-	-
資本合計	3,058,602	-	3,058,602	-	-
負債及び資本合計	7,952,546	-	7,952,546	-	-

科 目	前年同四半期	当四半期	増減		(参考)
	(平成18年6月期 第3四半期末)	(平成19年6月期 第3四半期末)	金 額	増減率	(平成18年6月期) 金 額
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	-	878,363	878,363	-	878,363
2. 資本剰余金	-	713,431	713,431	-	713,431
3. 利益剰余金	-	2,008,327	2,008,327	-	1,555,241
4. 自己株式	-	30,335	30,335	-	27,410
株主資本合計	-	3,569,787	3,569,787	-	3,119,626
評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	-	53,063	53,063	-	54,474
評価・換算差額等 合計	-	53,063	53,063	-	54,474
純資産合計	-	3,622,850	3,622,850	-	3,174,100
負債及び純資産合計	-	8,894,669	8,894,669	-	7,925,455

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 18 年 6 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 19 年 6 月期 第 3 四半期)	増減		(参考) (平成 18 年 6 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	4,755,276	5,040,833	285,556	6.0	6,389,650
売上原価	3,014,812	3,259,440	244,628	8.1	4,112,182
売上総利益	1,740,464	1,781,393	40,928	2.4	2,277,467
販売費及び一般管理費	900,415	910,273	9,857	1.1	1,214,593
営業利益	840,048	871,120	31,071	3.7	1,062,873
営業外収益	46,310	36,232	10,078	21.8	57,790
営業外費用	62,749	41,564	21,184	33.8	76,334
経常利益	823,609	865,787	42,177	5.1	1,044,330
特別利益	5,557	5,785	228	4.1	5,574
特別損失	17,350	2,219	15,131	87.2	19,965
税金等調整前 四半期(当期)純利益	811,816	869,353	57,536	7.1	1,029,939
税金費用	324,718	357,910	33,191	10.2	415,727
四半期(当期)純利益	487,097	511,442	24,345	5.0	614,211